
  

“2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 01 JUN 2009 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en los Expedientes Nros.  9-122-F-2009, 9-123-
F-2009, 9-124-F-2009 y 9-125-F-2009 en las que se tramita el otorgamiento de 
Becas de alumnos de la Facultad para el exterior;  
 

CONSIDERANDO: 
El dictamen de la Comisión de Selección encargada de evaluar los 

antecedentes de los alumnos postulados para optar a las citadas Becas. 
Los acuerdos de cooperación celebrados oportunamente con las Escuelas 

Nacionales de Ingenieros de Saint Etienne (ENISE), de Polytech Clermont (Blaise 
Pascal), de Francia y con los Politécnicos de Milano (POLIMI) y de Torino 
(POLITO), de Italia. 

Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 21 de abril del año 2009. 
 
En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar lo actuado por la Comisión de Selección de alumnos de 
la carrera de Ingeniería Civil, que se trasladarán a las Escuelas Nacionales de 
Ingenieros de Saint Etienne (ENISE), de Polytech Clermont (Blaise Pascal), de 
Francia y con los Politécnicos de Milano  (POLIMI)  y  de Torino  (POLITO), de  
Italia y el siguiente orden de méritos: 
 

01- LIVOLSI, Gisella Romina      -Legajo 9029- 
02- MOLINA, Gabriel Santiago      -Legajo 9023- 
03- PALMILI, Patricio       -Legajo 9133- 
04- MAMANI, Alfredo Pablo      -Legajo 8770- 
05- JOSÉ, Juan pablo       -Legajo 9031- 
06- CALACE, Lucio Javier      -Legajo 9028- 
07- BAZTAN INNOCENTI, Mariano Luis    -Legajo 8486- 
08- BAEZ, Luis Ernesto         -Legajo 8284- 
09- HOWE, Cecilia Elizabeth      -Legajo 8272- 
10- MASSO, Emanuel       -Legajo 8224- 
11- GARAYALDE, Sebastián      -Legajo 8398- 
12- JIMÉNEZ BAZAN, Rodrigo Luis Miguel      -Legajo 6741-  

 
ARTÍCULO 2º.-  Comuníquese y archívese ene l Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 132 
 
 Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


